
 

  СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
        

 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 

  Р Е Ш Е Н И Е  № 2 3 4  

на Столичния общински съвет 

 от 28.04.2014 година 

 
За промяна на бюджета на Столична община за първото тримесечие 

на 2014 година. 
На основание чл.21, ал.1, т.6 и т.23 и ал. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и чл.124 от Закона за 
публичните финанси 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
                  Р ЕШИ :  

I. Застрахователни обезщетения  
Увеличава приходната част на бюджета:  
Приходи за делегирани от държавата дейности  
Имуществени данъци и неданъчни приходи  
Неданъчни приходи  

§3600 - Други неданъчни приходи                                              + 4 510 лева 
§3611 "Получени застрахователни обезщетения за ДМА''           + 1 956 лева 
§3612 «Получени други застрахователни обезщетения»              + 2 554 лева 

Увеличение на приходната част:                                      + 4 510 лева 
 
Увеличава разходната част на бюджета:  
Функция «Образование»  
Делегирани от държавата дейности  
Дейност 322 «Общообразователни училища»                + 4 082 лева 

в т.ч.§1015 «Материали»                                                               + 2 024 лева 
§1020 «Разходи за външни услуги»                                                   + 409 лева 
§1030 «Текущ ремонт»                                                                     + 1 574 лева 
§1098 «Др.некласифицирани в др.параграфи и подпараграфи»       + 75 лева 

Увеличение на разходната част:                                                       + 4 082 лева 
 



Дейност 324 «Спортни училища»                                        + 428 лева 
в т.ч. §1015 «Материали»                                                              + 428 лева  

Увеличение на разходната част:                                         + 428 лева  
 

Увеличава местните приходи:  
Имуществени данъци и неданъчни приходи  
Неданъчни приходи  

§3600 - Други неданъчни приходи                                              + 9 016 лева 
§3611 «Получени застрахователни обезщетения за ДМА            + 2 089 лева 
§3612 «Получени други застрахователни обезщетения»              + 6 927 лева 

Увеличение на приходната част:                                      + 9 016 лева 
 
Увеличава разходите за местни дейности:  
Функция 3 «Образование» 

Дейност 311 «Целодн. детски град. и обед.детски завед.»      + 6 982 лева 
§1015 «Материали»                                                                           + 4 290 лева 
§1020 «Разходи за външни услуги»                                                + 1 049 лева 
§1098 «Други некласифицирани»                                                      + 120 лева 
§1030 «Текущ ремонт»                                                                      + 1 523 лева 

Увеличение на разходната част:                                       + 6 982 лева 
 
ФУНКЦИЯ 1 "Общи държавни служби"  

Дейност 122 "Общинска администрация”                                + 1 303 лева 
§1062 "Разходи за застраховки"                                                         + 856 лева 
§1015 "Материали"                                                                              + 447 лева 

Увеличение на разходната част:                                      + 1 303 лева  
 
ФУНКЦИЯ 1 "Общи държавни служби" 

Дейност 122 "Общинска администрация" дир. "Транспорт" + 132 лева 
§1015 "Материали"                                             + 132 лева 

Увеличение на разходната част:                                          + 132 лева 
 
ФУНКЦИЯ 4 "Здравеопазване" 

Дейност 431 "Детски ясли" район "Красно село"                      + 599 лева 
§1020 "Разходи за външни услуги"                                                    + 599 лева 

Увеличение на разходната част:                                          + 599 лева 
 
II. Обучение на чуждестранни ученици 
Увеличава приходната част на бюджета: 
Приходи за делегирани от държавата дейности 
Имуществени данъци и неданъчни приходи 
Неданъчни приходи 

§2700 - «Общински такси»                                                           + 6 161 лева 
§2729 «Други общински такси»                                                 + 6 161 лева 

Увеличение на приходната част:                                      + 6 161 лева 



 
  
 
   
Увеличава разходната част на бюджета:  
Функция «Образование»  
Делегирана от държавата дейност  

Дейност 322 «Общообразователни училища»                         + 6  161 лева 
§1015 «Материали»                                                                              + 880 лева 
§1098 «Др.некласиф. в др.параграфи и подпараграфи»                + 5 281 лева 

Увеличение на разходната част:                                       + 6 161 лева 
 
III. Постъпления по §24-00 «Приходи и доходи от собственост»  
Образователни /педагогически/ услуги  
Увеличава приходната част на бюджета:  
Приходи за делегирани от държавата дейности  
Имуществени данъци и неданъчни приходи  
Неданъчни приходи 

§2400 "Приходи и доходи от собственост" 
§2404 «Нетни приходи от продажба на стоки, услуги»              + 49 784 лева 

Увеличение на приходната част:                                    + 49 784 лева 
 
Увеличава разходната част на бюджета:  
Функция «Образование»  
Делегирани от държавата дейности  

Дейност 322 «Общообразователни училища»                        + 42 068 лева 
§1015 Материали                                                                             + 12 091 лева 
§1016 Вода, горива, енергия                                                            + 1 527 лева 
§1020 Разходи за външни услуги                                               + 13 665 лева 
§1098 Др.некласиф. в др.параграфи и подпараграфи                  + 14 785 лева 

Увеличение на разходната част:                                    + 42 068 лева 
 
Увеличава разходната част на бюджета: делегирани дейности 
Функция 7 "Почивно дело, култура и религиозни дейности" 

Дейност 751 "Библиотеки с регионален характер" ОКИ "Столична 
библиотека" 
§5201 Придобиване на компютри                                                    + 199 лева 
§1020 "Външни услуги"                                                           + 7 517 лева  

Увеличение на разходната част:                                       + 7 716 лева 
 
Увеличава приходната част на бюджета:  
Приходи за местни дейности  
Имуществени данъци и неданъчни приходи  
Неданъчни приходи 

§2400 "Приходи и доходи от собственост"   



§2404 «Нетни приходи от продажба на стоки, услуги»      + 81 361 лева 
Увеличение на приходната част:                                    + 81 361 лева 
 
Увеличава разходната част на бюджета:  
Функция «Образование»  
Местни дейности 

Дейност 311 «ОДЗ и ЦДГ»                                                        + 56 407 лева 
§1098 «Други некласифицирани в др. параграфи»                + 45 918 лева 
§1015 "Материали"                                                 + 10 489 лева 

Увеличение на разходната част:                                    + 56 407 лева 
 
Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности» 

Дейност 740 «Музеи, галерии» ОКИ «Музей за история на София»  
                                                                                                          + 16 494 лева 
§1020»Разходи за външни услуги»                                               + 16 494 лева 

Увеличение на разходната част:                                    + 16 494 лева 
 
Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности» 

Дейност 739 «Музей, галерии и паметници на културата» 
Дофинансиране СГХГ 
§1015 Материали                                                                               + 8 460 лева 

Увеличение на разходната част:                                      + 8 460 лева 
 
IV. Приходи от собственост.  
Увеличава приходната част на бюджета:  
Приходи за делегирани от държавата дейности 
Имуществени данъци и неданъчни приходи                  + 3 090 лева 

§2405 "Приходи от наеми на имущество"                                       + 3 090 лева 
 
Увеличава разходната част на бюджета: 
Функция 3 "Образование" 

Дейност 322 "Общообразователни училища" 
§1020 Разходи за външни услуги                              + 3 090 лева 

Увеличение на разходната част:                                     + 3 090 лева 
 
Увеличава приходната част на бюджета:  
Приходи за местни дейности  
Имуществени данъци и неданъчни приходи  
Неданъчни приходи 

§2400 "Приходи и доходи от собственост"                               + 981 лева 
§2405 «Приходи от наеми на имущество»                               + 981 лева 

Увеличение на приходната част:                                         + 981 лева 
 
 
 



Увеличава разходната част на бюджета: 
Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности»» 
 Местни дейности  

Дейност 740 «Музеи, галерии» ОКИ «Музей за история на София»                    
                                                                                                               + 981 лева 
§1020 «Външни услуги»                                                              + 981 лева 

Увеличение на разходната част:                                          + 981 лева 
 

V. Други неданъчни приходи  
Увеличава приходната част на бюджета:  
Приходи за делегирани дейности  
Неданъчни приходи  

§36-00 Други неданъчни приходи                                             + 11 467 лева 
§36-19 "Други неданъчни приходи"                                              + 11 467 лева 

Увеличение на прихода:                                                   + 11 467 лева 
 
Увеличава разходната част на бюджета:  
Функция 3 "Образование"  

Дейност 322 "Общообразователни училища"                        + 11 467 лева 
§1015 "Материали"                                                                           + 9 934 лева 
§1020 "Разходи за външни услуги"                                                 + 1 533 лева 
 Увеличение на разхода:                                                    + 11 467 лева 
 

Приходи за местни дейности 
Неданъчни приходи 

§36-00 Други неданъчни приходи                                               + 1 017 лева 
§36-19 "Други неданъчни приходи"                                                + 1 017 лева 

Увеличение на прихода:                                                                           + 1 017 лева 
 
Разходи за местни дейности  
Функция 3 "Образование"  

Дейност 311 "ЦДГ и ОДЗ"                                                               + 867 лева 
§1015 "Материали "                                                                             + 537 лева 
§1098 "Други некласифицирани в други параграфи"                     + 330 лева 

Увеличение на разхода:                                                                                + 867 лева 
 
Функция 1 "Общи държавни служби"                                

Дейност 122 "Общинска администрация"                                   + 150 лева 
§1020 "Разходи за външни услуги"                                                    + 150 лева  

Увеличение на разхода:                                                                                + 150 лева 
 
VI. Приходна част: Местни приходи                                    - 663 лева 

§3702 Внесен данък върху приходите от стоп. дейност на бюджетни 
предприятия                                                                                           - 663 лева                     
 



Разходна част: 
Функция 3 «Образование» местна дейност  

Дейност 337 «Извънучилищни дейности» УСШ                          - 409 лева 
§1016 «Вода, горива, енергия»                                                     - 409 лева  

Намаление на разхода:                                                            - 409 лева 
 
Дейност 739 «Музей, галерии, паметници на културата» 

дофинансиране СГХГ 
§1015»Материали»                                                                          - 254 лева 

Намаление на разхода:                                                            - 254 лева 
 

Приходна част: Държавен приход                                     - 4 565 лева 
§3702 Внесен данък върху приходите от стоп. дейност на бюджетни 
предприятия                                                                                           - 671 лева 
§3701 Внесено ДДС                                                                           - 3 894 лева 
Разходна част:  
Държавна дейност 

Функция 7 "Почивно дело, култура и религиозни дейности” 
Дейност 751 "Библиотеки" ОКИ "Столична библиотека" 
§1020 "Външни услуги"                                                                    - 4 565 лева 

Намаление на разхода:                                                         - 4 565 лева 
 
VII. Местен приход 

§9317 "Задължения по финансов лизинг"                                     + 800 000 лв. 
Разходна част: местен разход 
ФУНКЦИЯ 9 "Разходи, некласифицирани в други функции" 

§0098 "Резерв за непредвидени и неотложни разходи"       + 800 000 лв. 
 
VIII. НАМАЛЕНИЕ: 
Функция 8 «Икономически дейности и услуги»  
Дейност: 875 «Органи и дейности по приватизация» 

§ 5206 «Изграждане на инфраструктурни обекта»                  - 409 250 лв. 
  
УВЕЛИЧЕНИЕ:           
Функция 1 «Общи държавни служби»  

Дейност 122 «Общинска администрация» 
§5201 «Придобиване на компютри и хардуер»                           + 391 310 лв. 
§5301 «Придобиване на програмни продукти и лицензни»         + 17 940 лв. 

За коригиране на техническа грешка в Програмата за капиталови 
разходи за 2014 г., § 5100 «Основен ремонт на ДМА», Функция 3 
«Образование», дейност 389 «Други дейности по образованието, обект 
«Основен ремонт сгради на училища» да се чете «Основен ремонт сгради 
на училища и детски заведения», без промяна в размера на годишната 
задача. 

 



IX. НАМАЛЕНИЕ:  
Приходна част: местен приход 

§90-00 «Приватизация»                                                        - 1 000 000 лв. 
 
Разходна част: местен разход 
ФУНКЦИЯ 9 "Разходи, некласифицирани в други функции" 

§0098 "Резерв за непредвидени и неотложни разходи"     - 1 000 000 лв. 
 

X. Функция «Образование» - делегирана от държавата отговорност 
                            

  Годишно:   I-во      II-ро           III-то       IV-то тр. 
§0101 Заплати на перс. по труд. прав.+15 390 201  +4 012 463  +4 008 469      +2 369 266       + 5 000 003  
§0500 Осигурителни плащания        +4 948 399      +1 277 678   + 1 254 632     + 957 509       + 1 458 580  
§1000 Издръжка                                   -20 338 600    - 5 297 146   - 5 260 765      -3 332 575       - 6 448 114 

 
XI. Местни дейности Собствен бюджет  
Намаление: 
Функция 8 "Икономически дейности и услуги"  
Дейност: 875 "Органи и дейности по приватизация" 

§ 5206 "Придобиване на ДМА Инфраструктурни обекти"        - 393 056 лв. 
 
Увеличение: 
Район "Надежда"- местна дейност 
Функция 6 "Жилищно строителство, БКС и опазване на 

околната среда"  
Дейност 629 "Други дейности по опазване на околната среда" 

§5206 "Придобиване на ДМА Инфраструктурни обекти"       + 187 000 лв. 
 
Район "Изгрев"- местна дейност  
Функция 3 "Образование" 
Дейност 311 "Целодневни детски градини и ОДЗ”    

§5100 "Основен ремонт"                                                           + 88 000 лв.  
 
Район "Красно село" 
Дофинансиране 
Функция 3 "Образование" 

Дейност 322 "Общообразователни училища" 
§5100 "Основен ремонт"                                                              + 118 056 лева 

 
XII. Местни дейности: 
Приходна част: /Собствен бюджет/ 

§88-00 Временно съхранявани средства и средства на разпореждането-нето  
                                                                                                                - 898 лева 

Разходна част: район "Оборище" - местна дейност  
Дейност 389 "Други дейности по образованието" 

§1015 Материали                                                                        - 898 лева 



XIII. УВЕЛИЧЕНИЕ:  
Местни дейности: 

Дейност 898 "Други дейности по икономиката"                    + 104 145 лв. 
§0100 "Заплати на персонал по трудови правоотношения”          + 88 221 лв. 
§0551 "Осигурителни вноски за ДОО от работодател"                 + 11 652 лв. 
§0560 "Здравни вноски от работодател"                                           + 4 272 лв. 

  
Дейност 759 "Други дейности по културата"                            + 53 946 лв. 
§0100 "Заплати на персонал по трудови правоотношения”          + 45 661 лв. 
§0551 "Осигурителни вноски за ДОО от работодател"                   + 6 032 лв. 
§0560 "Здравни вноски от работодател"                                           + 2 253 лв. 
 
Дейност 389 "Други дейности по образованието"                    + 32 940 лв. 
§0100 "Заплати на персонал по трудови правоотношения"          + 27 780 лв. 
§0551 "Осигурителни вноски за ДОО от работодател"                   + 3 671 лв. 
§0560 "Здравни вноски от работодател"                                           + 1 489 лв. 
 
Дейност 469 "Др. дейности по здравеопазването"  + 41 598 лв. дофинан. 
§0100 "Заплати на персонал по трудови правоотношения"          + 35 198 лв. 
§0551 "Осигурителни вноски за ДОО от работодател"                   + 4 665 лв. 
§0560 "Здравни вноски от работодател"                                           + 1 735 лв. 
 
Дейност 589 "Други дейности по соц. осигуряване, подп."      + 10 028 лв. 
§0100 "Заплати на персонал по трудови правоотношения"            + 8 500 лв. 
§0551 "Осигурителни вноски за ДОО от работодател"                   + 1 120 лв. 
§0560 "Здравни вноски от работодател"                                              + 408 лв. 
 
Дейност 601 "Незаконно строителство"                                     + 32 969 лв. 
§0100 "Заплати на персонал по трудови правоотношения"          + 27 925 лв. 
§0551 "Осигурителни вноски за ДОО от работодател"                   + 3 691 лв. 
§0560 "Здравни вноски от работодател"                                           + 1 353 лв. 
 
Дейност 619 "Други дейности по жил.с-во и peг. развитие"  + 29 280 лв. 
§0100 "Заплати на персонал по трудови правоотношения"          + 24 793 лв. 
§0551 "Осигурителни вноски за ДОО от работодател"                   + 3 287 лв. 
§0560 "Здравни вноски от работодател"                                           + 1 200 лв. 

Намаление: 
Функция 9 "Разходи некласифицирани в други функции" 

Местна дейност  
Дейност 998 "Резерв"                           
                                                                                                    Годишно: 

§ 9700 Резерв за непредвидени разходи                                           - 304 906 
Всичко за дейността:                                                              - 304 906

  
XIV. НАМАЛЕНИЕ: 



ФУНКЦИЯ 2 "Отбрана и сигурност" 
ДЕЙНОСТ 239" Други дейности по вътрешната сигурност " местна 
дейност 
§1020 "Външни услуги"                                                            - 7 549 лева 

Намаление на разхода:                                                         - 7 549 лева 
 
УВЕЛИЧЕНИЕ: 
ФУНКЦИЯ 1 «Общи държавни служби» местна дейност  

ДЕЙНОСТ 122 „Общинска администрация” дирекция ”Транспорт” 
§1016 «Вода, горива, енергия                                                          + 7 549 лева 

Увеличение на разхода                                                       + 7 549 лева 
 
XV. Приходна част: Делегирани приходи 

§76-00«Временен безлихвен заем между бюдж. и извънбюд.сметки”   - 486 лв. 
 
Разходна част: Делегирана от държавата дейност 
Функция 3 «Образование» 

Дейност 322 «Общообразователни училища» 
§1098 «Други некласифицирани»                                                       - 486 лева   

Намаление на разхода:                                                    - 486 лева 
 
Приходна част: Местен приход 

§76-00«Временен безлихв. заем между бюдж. и извънбюд. сметки»-2 030 лева 
Разходна част: местна дейност  
Функция 3 «Образование»  
Дейност 311 «ОДЗ и ЦДГ» 

§ 1098 «Други некласифицирани»                                                   - 2 030 лева 
Намаление на разхода:                                                 - 2 030 лева 
 
ХVI. Функция 3 «Образование» местна дейност  
Увеличение: 

Дейност 311 «Целодневни детски градини и ОДЗ» район «Люлин» 
§1015 «Материали»                                                                           + 45 000 лв. 

Средствата са целеви за обзавеждане на новоразкрити групи.  
 
Намаление: 

Дейност 389 «Други дейности по образованието» - неразкрита мрежа 
§0100 Заплати на персонал по трудови правоотношения              - 36 005 лв. 
§0551 Осигурителни вноски за ДОО                                                  - 7 225 лв. 
§0560 Здравни вноски                                                                          - 1 740 лв. 

XVII. Приходна част: 
Делегиран от държавата приход: Собствен бюджет 

§88-00 Временно съхранявани средства и средства на разпореждането-нето                    
                                                                                                           - 571 807 лв. 
Разходна част. 



Делегирана държавна дейност /райони/ 
Дейност 388 «Международни програми и споразумения» /валутна 

сметка/                                                                                              - 501 050 лв. 
§1098 Други некласифицирани             - 230 089 
§1052 Командировки в чужбина             - 136 263 
§1020 Външни услуги                                 - 111 355 
§1015 Материали                                           - 15 343 
§1051 Командировки в страната             - 8 000 

 
Делегирана държавна дейност /райони/ 

Дейност 388 «Международни програми и споразумения» /левова 
сметка/                                                                                                - 70 757 лв. 
§1098 Други некласифицирани - 33 358 
§1052 Командировки в чужбина - 33 477 
§1020 Външни услуги                     - 3 922  

 
Приходна част 
Местен приход: Собствен бюджет 

§88-00 Временно съхранявани средства и средства на разпореждане- 
нето                                                                                                    - 43 537 лв. 

 
Разходна част. 
местни дейности райони 

Дейност 388 «Международни програми и споразумения» /валутна 
сметка/                                                                                                - 43 515 лв. 
§1098 Други некласифицирани                                                  - 14 302 лв. 
§1020 Външни услуги                                                                      - 29 213 лв. 
 
Дейност 311 «Целодневни детски градини и ОДЗ «/валутна сметка/ 
райони                                                                                                       - 22 лв. 
§1098 Други некласифицирани                                                         - 22 лв. 
 
    Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 28.04.2014 г., Протокол  № 61,  точка 2 от дневния ред, 

по доклад № СО-9300-153/15.04.2014 г. и е подпечатано с официалния 

печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п)   
 

       Елен Герджиков  

   


	       Елен Герджиков 

